M

Câmara Municipal de Sorrisoi
H

ESTADO DE MATO GROSSO

“Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"7Í
jr●s

DECRETO LEGISLATIVO N" 94, DE 8 DE OUTUBRO DE 2025
t

i

S

Conccdc a Distinção HonoriTica Mérito Cultural a Associação Casa

dc Taipa, que promove atividades artísticas c culturais, ações sociais
voltadas cà criança e ao adolescente, além de trabalhos voluntários em

prol da sociedade.

(

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes. Presidente da Câmara

Municipal de Sorriso. Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

■I0

â

Art. I" Fica concedida a Distinção Honorífica Mérito Cultural a Associação Casa

dc Taipa.

Art. 2" A referida homenagem deve-se ao reconhecimento da entidade por
promover atividades artísticas e culturais, ações sociais voltadas à criança e ao adolescente, além

dc trabalhos voluntários em prol da sociedade. Realizam também cursos de aites cênicas, de dança,

folclore, arte circense, música, artes plásticas e literárias, além de manter viva a cultura nordestina
através do grupo junino .loias do Cerrado, que leva o nome de Sorriso por todo o Estado.

Art. 3“ Em anexo, justificativa que evidencia o mérito da homenagem, a qual faz
parte integrante deste Decreto Legislativo.

k

Art. 4" Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

s

Câmara Municipal dc Sorriso, Estado dc Mato Grosso, cm 8 de outubro de 2025.
1

I

y'

■r

áoDlRIj^ l^ORDI FERNANDES
/g ,/ Presidente

I

1 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

1

●1

Av. Pono Alegre. 2615. Centro. C\. P. 131. Fone/Fax (66) 3545-7200 CEP: 78890-161

Home Page: \vww.soi'riso.mt.leg.br E-mail: secretaria@sorriso.mi .leg.br

Sorriso/MT